
1 

 

令和６年 ７月１０日 

〒８１０－００４１ 

 福岡市中央区大名１－１５－３３福岡セントラルビル５F 

 株式会社スタイルビー 

代表取締役 川口徹 殿 

〒７００－００２６          

岡山市北区奉還町１－７－７オルガ５階 

適格消費者団体 特定非営利活動法人 

消費者ネットおかやま        

理事長 河田 英正        

TEL：０８６－２３０－１３１６ 

FAX：０８６－２３０－６８８０ 

H P：https://okayama-con.net/  

 

ご 連 絡 

 

冠省 当法人の貴社に対する「しろかね薬用美白パック（30g）」（以下「本商品」と

いいます。）の販売を勧誘する広告チラシ（以下「本チラシ」といいます。）に関す

る消費者契約法１２条１項に基づく申入れの件で連絡を差し上げます。 

 まず、当法人の申入れにご対応いただき、誠にありがとうございました。 

貴社からの令和６年４月１２日付「回答書」を当法人において調査及び検討した

結果、少なくとも当法人が把握している限りにおいては消費者契約法に違反する状

態が解消されたと判断しました。したがいまして、本連絡をもって本件に関して対

応を終了させていただくこととしました。 

 なお、今後も、貴社広告等につきましては引き続き注視させていただくとともに、

貴社において消費者利益を毀損することがある場合には改めて質問等をさせていた

だく場合があることを念のため申し添えます。 

 今後とも、消費者が不測の不利益を被ることのないよう、消費者契約法等の関係

https://okayama-con.net/


2 

 

諸法令の趣旨を踏まえた運営を行っていただくとともに、当法人を含めた消費者団

体の諸活動にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 以上、略儀ながら書中にて連絡を申し上げます。 

草  々


